Sed paratus tamen filius prodigus est ad demissioni tali ac 

dedecori occurrendum. Quippe : is prorsus novit aliud sibi nul

lum superesse ius nisi ut mercenarius sit in patria domo. Con

silium porro eius captum est plena ex earum rerum cognitione, 

quas meruerat earumque etiam quarum tunc habere ius potuit 

secundum iustitiae normas. Probat autem haec ipsa delibe

ratio emergere ex filii prodigi conscientia sensum perditae dig

nitatis, immo dignitatis illius, quae de necessitudine filii cum 

patre proficiscatur. Hac proin cum affectione ingreditur viam. 

• In parabola super filio prodigo ne semel quidem usurpatur 

« iustitiae » verbum ; sicut nec primigeno in textu nomen adhi

betur « misericordiae » : attamen consociationis ratio iustitiae 

et amoris, qui ut misericordia profertur, diligentissima cura 

inseritur propriam in doctrinam evangelicae similitudinis. Ma

nifestius namque constat amorem transire in misericordiam, 

quoties transgredí oporteat definitam iustitiae regulam : accu

ratam videlicet ac saepe nimis arctam. Profusis nempe faculta

tibus, quas a patre acceperat, reversus meretur prodigus filius 

lucrari victum operando mercenarii ritu intra patrios parietes, 

63 Lc. 15, 18 s. 
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deinceps paulatim sibi cumulare copiam quandam bonorum 

etsi numquam tantam fortassis quantam is disperdiderat. Po

stulata saltem haec ordinis essent iustitiae eoque etiam plus, 

quoniam filius iste non solum patrimonii sibi reservati ab-

sumpserat partem, sed ipsum insuper patrem suis moribus of

fenderai et adflixerat. Mores quidem illi, quos plane indicaverat 

sua se dignitate privavisse, revera indifferentes patri esse non 

potuerunt. Quin immo cogere debebant eum dolere. Debebant 

ipsum pacto aliquo implicare. Agitur ad extremum tamen de 

proprio filio; neque illa necessitas auferri valuit nec qualibus-

cumque actibus dissolvi. Huius pariter rei conscius est prodigus 

filius; et ista quidem talis est conscientia, ut liquido ei ostentet 

dignitatem pessum datam eumque incitet ad locum recte aesti

mandum, qui pertinere ultra possit ad illum in domo patris. 

6. Descripta species haec status animi in filio prodigo sub

tiliter nos sinit, ut comprehendamus in quo demum misericor

dia divina consistat. Nihil iam dubii est quin simplici illa sed 

profunda in similitudine monstret patris figura Deum uti Pa

trem. Actio patris in parabola eiusque omnis modus se gerendi, 

quae intimum retegunt ipsius affectum, singulos filios intra